АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 06.06.2013 г.
                                                                                            № 655
О внесении изменений и дополнений в Постановление городской Администрации от 02.09.2010 № 418 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), муниципальными учреждениями, учредителем которых является МО «Город Мирный»
В соответствии с Постановлением городской Администрации от 27.08.2010 № 409  «Об утверждении порядка формирования и ведения  реестра муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), муниципальными учреждениями, учредителем  которых является МО «Город Мирный», на основании Федеральных законов от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», городская Администрация постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), муниципальными учреждениями, учредителем которых является МО «Город Мирный», утвержденный Постановлением  городской Администрации от 02.09.2010 № 418:

1.1. в столбце 2 «Наименование муниципальной услуги» пункт 2 изложить в следующей редакции «Выдача разрешения на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства»;

1.2. в столбце 2 «Наименование муниципальной услуги» пункт 13 изложить в следующей редакции «Предоставление адресной материальной помощи малоимущим гражданам на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного в 2013-2017 гг. за счет средств местного бюджета»;
1.3. в столбце 4 «Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за Администрацией муниципального образования "Город Мирный"  Мирнинского района  РС (Я), муниципальными учреждениями, учредителем которых является Администрация МО "Город Мирный"» пункт 13 изложить в следующей редакции «Решение сессии Мирнинского городского Совета от 18.12.2012 № III-3-2 «Об утверждении Положения о предоставлении адресной материальной помощи малоимущим гражданам на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного в 2013-2017 гг. за счет средств местного бюджета»; Постановление городской Администрации от 16.04.2013 № 493 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление адресной материальной помощи малоимущим гражданам на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного в 2013-2017 гг. за счет средств местного бюджета»;

1.4. дополнить пунктом  28 следующего содержания:

	28
	Выдача разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление архитектуры и градостроительства
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации (ст. 39);

- Решение сессии городского Совета от 13.06.2012 г. № 45-1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Мирного»;

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

                                                                        А. В. Басыров